
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area I Giuridico - Amministrativa 

N. 510 OGGETTO: APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  APERTURA 
TEMPORANEA CENTRI ESTIVI PER MINORI ANNO 2021 -  
EMERGENZA COVID-19

DEL 25/05/2021 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  11  del  31.03.2021  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione della proposta degli schemi di bilancio di previsione finanziario 2021-2023, degli  
allegati al bilancio ai sensi del D.Lgs n°118/2011 e del DUP 2021-2023 così come approvati  
con deliberazione di Giunta comunale n°17 del 01 marzo 2021”;

Visti gli artt. 107 e 183 D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visti 

La delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei  
mesi,  lo  stato  di  emergenza  sul  territorio  nazionale  relativo  al  rischio  sanitario  connesso  
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e  
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19»;

Il Decreto Legge 2 marzo 2020, n. 9, avente ad oggetto: “ Misure urgenti di sostegno per famiglie,  
lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 8 marzo 2020, avente ad oggetto: “ Ulteriori  
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di  
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 ”;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche  
di cui all’art. 71 del CAD



il  Decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  in  data 9 marzo 2020 avente  ad oggetto:  
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in  
materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  applicabili  
sull'intero territorio nazionale;

Considerato che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il giorno 11 Marzo 2020 ha dichiarato la  
pandemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza mondiale;

Visti inoltre:

il  Decreto Legge 22 aprile  2021,  n.52  recante “Misure urgenti  per  la  graduale  ripresa delle  
attività  economiche  e  sociali  nel  rispetto  delle  esigenze  di  contenimento  della  diffusione  
dell’epidemia da COVID- 19;

il  Decreto  Legge  18  maggio  2021,  n.65,  recante  “Misure  urgenti  relative  all’emergenza  
epidemiologica da COVID-19” e in particolare, l’art.12 il quale prevede che : “ I protocolli e le  
linee guida di cui all’art.1, comma 14, del decreto legge n.33/2020 sono adottati e aggiornati con  
ordinanza del Ministro della Salute, di concerto con i Ministri competenti per materia o d’intesa  
con al Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome;

l’art.16, primo comma, del ciatato decreto- legge 18 maggio 2021, n.65, il quale prevede che “fatto  
salvo quanto diversamente disposto dal presente decreto,  fino al 31 luglio 2021,continuano ad  
applicarsi le misure di cui al provvedimento adottato in data 2 marzo 2021, in attuazione dell’art.2,  
comma 1 del decreto-legge 25 marzo 2020 n, 19,converto con modificazioni, dalla legge 22 maggio  
2020, n.35;

Vista l’ordinanza del Ministro della Salute e del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia del  
21 maggio 2021;

Visto l’allegato 8 “Linee guida per la gestione in sicurezza di attività educative non formali  e  
informali, e ricreative, volte al benessere dei minori durante l’emrgenza COVID-19

Vista la  Legge Regionale 41/03, della Delibera di Giunta Regionale n. 1304/04, del Regolamento  
regionale 2/2005, possono essere attivati, nel periodo estivo, i centri estivi, per bambini e ragazzi  
dai 3 ai 17 anni, che hanno lo scopo di contribuire ad educare i soggetti in età evolutiva alla vita di  
comunità, a favorirne lo sviluppo e l’espressione delle capacità creative, la conoscenza e il rispetto  
dell’ambiente;

Visto l’ Avviso Pubblico per apertura Centri Estivi per Minori anno 2021 – Emergenza Covid-19  
allegato alla presente determinazione

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

DETERMINA

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche  
di cui all’art. 71 del CAD



1) di approvare l’Avviso pubblico per l’apertura  dei Centri Estivi per Minori anno 2021 – 
Emergenza Covid-19 ;

SCRIVERE/COPIARE IL TESTO QUI SOTTO. RICORDARSI SEMPRE DI VERIFICARE CHE TUTTO IL TESTO SIA CON LO STILE PREDEFINITO. 
ALTRIMENTI SELEZIONARLO TUTTO CON ALT+A E IMPOSTARE LO STILE A PREDEFINITO (IN ALTO A SINISTRA). OPPURE INCOLLARE USANDO  
L'OPZIONE  “INCOLLA TESTO  NON  FORMATTATO”,  NON  SERVE  CANCELLARE  QUESTO  TESTO.  NEL  DOCUMENTO  FINALE  NON  SARA'  
PRESENTE!

  
 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche  
di cui all’art. 71 del CAD



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 510 OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  APERTURA 
TEMPORANEA CENTRI ESTIVI PER MINORI ANNO 2021 -  
EMERGENZA COVID-19

DEL 25/05/2021 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone la regolarità e 
correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti.

ATTESTAZIONE DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del d.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 
102/2009,  si  attesta  la  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti  conseguente  al  
presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

La presente Determinazione viene così sottoscritta:

IL DIRIGENTE DELL'AREA
 LUDOVICA IARUSSI / Telecom Italia Trust Technologies S.r.l. 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche  
di cui all’art. 71 del CAD


